
 
 Comune di Piateda 

PROVINCIA DI SONDRIO 
 

 
 

 DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDII  GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
  
                                                                                                                                                                    
n. 64  Reg. Delibere    
  
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2018 
    
  
L’anno 2019, addì 16 del mese di Maggio, alle ore 11.45 nella sede comunale, si è  riunita  la  
Giunta Comunale.   
 
Risultano presenti al momento della trattazione dell’argomento in oggetto i sigg.ri: 
 
  

Cognome e nome Carica Presente 

PARORA ALDO Sindaco SI 

GAGGI ANDREA Vice Sindaco/Consigliere NO 

MICHELETTI GIORGIO Assessore/Consigliere SI 

  
                

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa PANSONI ANNALISA. 
Il Sig. PARORA ALDO nella sua qualità di Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, invita a trattare l’argomento indicato in oggetto. 
 
    



OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2018 
 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

− l’art. 10, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo n. 150/2009 in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, prevede che ogni ente adotti annualmente, entro il 30 giugno, una 
“Relazione sulla performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti 
rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

− ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del d. Lgs. n. 150/2009, la Relazione sulla 
Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell’ente e che tale validazione, ai sensi 
dell’art. 14 comma 6 del citato Decreto è, condizione inderogabile per l’accesso agli 
strumenti premiali adottati dall’ente; 

 
ATTESO: 

− che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 30.03.2015 è stato approvato il 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, successivamente 
modificato e integrato con deliberazione G.C n. 61 del 07.09.2015 in adeguamento al 
D.Lgs. n. 150/2009; 

− che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.07.2017 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2018/2020; 

− che con deliberazione adottata dal Consiglio Comunale in data 28.02.2018 n. 10 è stato 
approvato il Bilancio di previsione Esercizio 2018/2020 e relativi allegati; 

− che con deliberazione n. 48 del 28/03/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione Semplificato (1° stralcio) e con deliberazione n. 65 in data 07.06.2018 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione Semplificato (2° stralcio) – Piano delle 
Performance 2018/2020; 

 
VISTO l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. n. 150/2009 che prevede, quale ultima 
fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-
amministrativo; 
 
VISTA la Relazione sulla Performance relativa all’anno 2018, predisposta ai sensi della vigente 
normativa, e ritenuta meritevole di approvazione; 
 
PRESO ATTO che il Nucleo di Valutazione provvederà alla validazione della predetta Relazione, 
dopo la presente approvazione in base alla circolare Funzione Pubblica del 29.03.2018, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 14, coma 4, lett. c), e comma 6 del D. Lgs. n. 150/2009; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
Economico/Finanziario riportato in allegato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgsv. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma di legge; 
 



DELIBERA 
 
1. di approvare la “Relazione sulla performance” anno 2018, come depositata agli atti , che verrà  

inserita  sul sito web comunale nella parte “Amministrazione trasparente ” – sotto-sezione di 
1° livello  “Performance”, sotto-sezione di 2° livello “ Relazione sulla Performance”; 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento al Nucleo di Valutazione ai fini della validazione 

prevista dall’art. 14, comma 4, lettera c), del Decreto Legislativo n. 150/2009; 
 
3. di dichiarare, con successiva apposita votazione unanime resa in forma palese, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 



Comune di Piateda

Pareri

75

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2018

2019

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/05/2019

Ufficio Proponente (Personale)

Data

parere favorevole

Chiara Roffinoli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli art.

147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, del D. Lgsv. N. 267/2000, e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2019 
 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.   
 
 
 

Il Presidente 
PARORA ALDO 

 

Il Segretario Comunale 
PANSONI ANNALISA 

 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Aldo Parora;1;2690061
PANSONI ANNALISA;2;7370183



 

Comune di Piateda 
PROVINCIA DI SONDRIO 

 
  
 

DELIBERA N. 64 del 16/05/2019 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2018 

 
 

CCEERRTTIIFFIICCAATTOO  DDII  PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE 
 

Si dichiara che la sopraindicata deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune il giorno 20/05/2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del 
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
 
 
Piateda, 16/05/2019 
 Il Segretario Comunale 

PANSONI ANNALISA 
 

                                                                                   
 
 

  
CCEERRTTIIFFIICCAATTOO  DDII  EESSEECCUUTTIIVVIITTAA’’  

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

 
  
 
Piateda, 16/05/2019 
 Il Segretario Comunale 

PANSONI ANNALISA 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

PANSONI ANNALISA;1;7370183


